ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đức Phổ, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v xây dựng Kế hoạch triển

khai thực hiện Đề án Phát triển

các vùng sản xuất rau an toàn,

tập trung, bảo đảm truy xuất

nguồn gốc gắn với chế biến và

thị trường tiêu thụ đến năm 2030

trên địa bàn thị xã

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 17/UBNN-KTN

ngày 03/01/2024 về việc xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án Phát triển

các vùng sản xuất rau an toàn, tập trung, bảo đảm truy xuất nguồn gốc gắn với chế

biến và thị trường tiêu thụ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh;

Trên cơ sở báo cáo rà soát của UBND các xã, phường, cụ thể: Phổ Ninh tại

Công văn số 69/UBND ngày 07/3/2024, Phổ Phong tại Báo cáo số 41/BC-UBND

ngày 07/3/2024, Phổ Thạnh tại Công văn số 101/UBND ngày 19/3/2024, Nguyễn

Nghiêm tại Công văn số 71/UBND ngày 21/3/2024, Phổ Nhơn tại Báo cáo số

86/BC-UBND ngày 25/3/2024, Phổ Thuận tại Báo cáo số 82/BC-UBND ngày

25/3/2024, Phổ Minh tại Công văn số 64/UBND ngày 25/3/2024, Phổ An tại Báo

cáo số 55/BC-UBND ngày 25/3/2024, Phổ Cường tại Công văn số 100/UBND

ngày 25/3/2024, Phổ Văn tại Công văn số 90/UBND ngày 26/3/2024, Phổ Vinh tại

Công văn số 65/UBND ngày 26/3/2024, Phổ Hòa tại Báo cáo số 58/BC-UBND

ngày 26/3/2024, Phổ Quang tại Báo cáo số 63/BC-UBND ngày 27/3/2024, Phổ

Khánh tại Công văn số 115/UBND ngày 27/3/2024, Phổ Châu tại Công văn số

81/UBND ngày 28/3/2024, UBND thị xã có ý kiến như sau:

Qua báo cáo rà soát của các địa phương trên địa bàn thị xã, hiện nay các hộ

dân sản xuất rau với diện tích nhỏ lẻ, manh mún, xen kẽ trong các khu dân cư, chủ

yếu sản xuất theo phương pháp truyền thống; không có vùng đủ điều kiện để triển

khai xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển các vùng sản xuất rau an toàn,

tập trung, ứng dụng công nghệ cao, bảo đảm truy xuất nguồn gốc gắn với chế biến

và thị trường tiêu thụ đến năm 2030.

UBND thị xã Đức Phổ kính báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Trồng trọt và BVTV;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng Kinh tế;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- UBND các xã, phường;

- VP HĐND và UBND: C, PC, CV (Thuận);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc sang

		2024-04-03T09:25:05+0700
	Trần Ngọc Sang

		2024-04-03T11:02:37+0700

		2024-04-03T11:02:37+0700

		2024-04-03T11:02:37+0700